
 

 

UCHWAŁA NR LI/306/2018 

RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie Powiatu Bełchatowskiego w 2019 roku stawek opłat  

za usunięcie pojazdów z dróg i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 955, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o 

ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1260, poz. 777, poz. 60, poz. 1926, poz. 1273, poz. 1926; z 2015 r. poz. 

1273; z 2018 r. poz. 106, poz. 138, poz. 317, poz. 650; z 2011 r. Nr 30, poz. 151; z 2015 r. poz. 1273; z 2018 r. 

poz. 957, poz. 1099, poz. 1356, poz. 1479, poz. 1480, poz. 1481, poz. 1592, poz. 1544 i poz. 1669) oraz ob-

wieszczenia Ministra Finansów z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. 

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.  

z 2018 r. poz. 802) Rada Powiatu w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za czynności związane z usunięciem pojazdów z dróg Powiatu Bełchatow-

skiego w sytuacjach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości: 

lp. rodzaj czynności rodzaj pojazdu wysokość opłaty 

w złotych 

1. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

rower, motorower 115 zł 

2. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

motocykl 227 zł 

3. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowi-

tej do 3,5 t 

494 zł 

4. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowi-

tej powyżej 3,5 t do 7,5 t 

616 zł 

5. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowi-

tej powyżej 7,5 t do 16 t 

871 zł 

6. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowi-

tej powyżej 16 t 

1284 zł 

7. usunięcie pojazdu (dojazd, powrót, załadu-

nek, holowanie, rozładunek) 

pojazdy przewożące materiały niebez-

pieczne 

1562 zł 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. -

Prawo o ruchu drogowym: 

1) rower lub motorower - 57,50 zł; 

2) motocykl - 113,50 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 listopada 2018 r.

Poz. 5969



3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 247 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 308 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 435,50 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 642 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 781 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość opłaty za przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Bełchatowskiego 

na parkingu strzeżonym w następującej wysokości: 

lp. rodzaj pojazdu wysokość opłaty w złotych za każdą 

rozpoczętą dobę parkowania 

1. rower, motorower 10,50 zł 

2. motocykl 14,00 zł 

3. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 20,50 zł 

4. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 

7,5 t 

26,50 zł 

5. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 

16 t 

38,50 zł 

6. pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 69,50 zł 

7. pojazd przewożący materiały niebezpieczne 102,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 5. Z dniem 31 grudnia 2018 roku traci moc Uchwała Nr XXXIX/242/2017 Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 30 października 2017 r. w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie Powiatu Bełchatowskiego w 

2018 roku stawek opłat za usunięcie pojazdów z dróg i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysoko-

ści kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Karol Orymus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5969


		2018-11-14T09:32:05+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




